Titulo. VIII.

39

a ¶ **Doblado.** Addel.l.i.in prin.&.§.i.&l.hoc edicto cum.l.sequen.ff.de publica.

¶ **Lex final.**

¶ Nouum vectigal seu portaticum: nemio nec concilium nec ecclesia imponere potest nisi regis mandato: alias non valet: & recipiens tenetur ad restitucionem cu duplo. Itē gabellarius minuens vel addens gabellā vel portaticū ultra vel intra quantitatē antiquā perpetuo exulet: & quod vltra consuetum receperit restituat y su pra. l. prox. hoc dicit.

b ¶ **Nueuamente.** addel.l.i.§.i. & ibi Bart. ff.ad l.iul.de ambi. &l.2.tit.1.par ti.2.&l.5.titu. io. parti.7.& l.1.3.&7.titu. 10.lib.6.ordi. et l.4. et 2. reg. &l.1.8.in cum aliis. in quaterno gat. llib.6. bellarum & p glos.in.c.si q̄ romipetas.24

In nob. Recog. et l.4. tit. de nouo imponi, siue de nouo imponantur siue vtra solitū augēatur, vel minuantur. l.vectigalia in princip. ff. de publica. & facit.

Ad tit C. nobal. i. §. opus no vectig. in tū. uum. ff. de no non posunt, ui operis nuntia. & tenet Sa lyce. in.l.2. C. vectiga. noua inst. non posse. sic & bár ones no pos- sunt imponerre operas sub ditis vtra cōuenitionē, vel consuetudinē antiquam. l.1. & ibi loan. de Pla. C. ne ope rē a collato. exigantur libro. io.

c ¶ **El rey.** Et sic est hoc de reseruatis principi. d.l.2.tit.1.parti.2.&d.l.2. C. noua vectig. insti. non posse.

d ¶ **Algun logar.** Et nota q̄ priuilegia cōcessa ciuitatibus aut locis sunt realia, & perpetua. l.forma. §.quā. ff. de cēsi. & in.l.vectigalia vbi Bal. not. C. de vecti. quid tamē si priuilegium no cōcederetur ciuitati: sed ciuibus: videtur idē vt in.l.ciuibus. ff. de reb. dub. quod ibi limitat & intelligit Pau. scilicet q̄ relictum ciuibus intelligatur relictum ciuitati, nisi ex modo & causa adiectis legato, aliud appareat, vel nisi ex qualitate rei legatę aliud pr̄sumatur, vt declarat ibi Soci. col.2. p tex. in.c.req̄fisti. de testa. & vi. in materia quod habet in.l.annua. §.ā titia. ff. de annuis lega. & Bal. in.l.omnia priuilegia. C. de epis. & cler.

e ¶ **Muy pobre.** sumptum est ex.l.1.C.noua vectiga. insti. non posse. ibi tenuis patria tua & a.l.vectigalia. C. de vectigal.

f ¶ **Mas seguro.** Eth hoc casu leuantes pedagia tenerunt tenere itinera se cura vt dixi. §.eo.l.4. & adde Bal. in. §.conuenticulas. col.2. in principio de pace iura. firman.

g ¶ **Semejante.** Nō enim sine maxima causa possunt imponi noua vectigalia, vt hic & in.c.innouamus. de censibus & in.d.l.1. & peccant reges imponentes sine causa secundū In. i.d.c. innouamus. Et an ēt peccet exactor, qui vectigalia imposta sine causa exigit vi. An: de Yser. in tit. q̄ sint rega. in parte vectigalia circa finēq dicit q̄ si sciret exactor eē imposita sine causa vel esset notoriū etiā exigēs peccaret, & rapina esset: alias exactor non debet esse curiosus, ex quo p principem eē impositū vt li tiusib⁹ p eū.